МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 70 «ГОЛУБОК»

(МБДОУ № 70 «Голубок»)

П Р И К А З

14.08.2024 № ДС70-11-269/4

г. Сургут

Об утверждении состава

психолого-педагогической службы,

плана работы психолого-

педагогической службы

на 2024-2025 учебном году

   В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 18.10.2023 № 10-П-2600 «О

формировании психологической службы  в системе общего образования и среднего

профессионального образования ХМАО – Югры», приказом департамента

образования Администрации города от 28.02.2024 №12/02/2024, с целью

организации деятельности психолого-педагогической службы, на основании

«Положения о психолого-педагогической службе МБДОУ № 70 «Голубок»,

утвержденного приказом от 01.03.2024 № ДС70-11-99/4

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

- состав психолого-педагогической службы согласно приложению 1;

- план работы психолого-педагогической службы согласно приложению 2.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Дегилеву Ю.В. заместителя

заведующего по УВР (корпус 1); Путилову О.А., заместителя заведующего по УВР

(корпус 2).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:
008F0DBFE1170997E1EE4385EFB9C96B8D
Владелец:
Гиниятуллина Эльмира Дамировна
Действителен: 14.08.2023 с по 06.11.2024

   Э.Д. Гиниятуллина

                                                                                                                Приложение 1 к приказу

от 14.08.2024 №ДС70-11-269/4

Состав психолого-педагогической службы

МБДОУ № 70 «Голубок» (1 корпус)

Дегилева Юлия Валерьевна, заместитель заведующего по УВР - председатель.

Члены психолого-педагогической службы:

1. Абрамова Ирина Владимировна, учитель-логопед.

2. Мельник Анастасия Владимировна, педагог-психолог.

3. Мухамедова Наталья Славовна, учитель-логопед.

4.  Антипина Анастасия Анатольевна, учитель-дефектолог.

Состав психолого-педагогической службы

МБДОУ № 70 «Голубок» (2 корпус)

Путилова Ольга Анатольевна, заместитель заведующего по УВР - председатель.

Члены психолого-педагогической службы:

1. Каркачева Марина Николаевна, учитель-логопед.

2. Адамова Наиля Курбановна, педагог-психолог.

3. Сшанова Дорина Михайловна, учитель-логопед.

4. Антипина Анастасия Анатольевна, учитель-дефектолог.

                                                                                                                                                                                               Приложение 2 к приказу

от 14.08.2024 №ДС70-11-269/4

План работы специалистов психолого-педагогической службы на 2024-2025 учебный год

№

п/п
Вид деятельности Содержание работы Срок Ответственный

1 Административно-

методическая

деятельность

-Подготовка и утверждение плана психолого-педагогической службы на 2024-

2025 учебный год.

-Разработка индивидуальных образовательных маршрутов для детей,

испытывающих трудности в освоении образовательной программы до-

школьного образования, развитии и социальной адаптации с учётом особых

образовательных потребностей

-Организация и проведение  работы с педагогическими работниками по

основным направлениям деятельности  психолого-педагогической службы

воспитанникам

Сентябрь

Сентябрь

В течение года

Заместители

заведующего по

УВР

Заместители

заведующего по

УВР,

специалисты,

воспитатели

Заместители

заведующего по

УВР,

2 Коррекционно-

развивающая

деятельность

-Проведение логопедических занятий

-Проведение коррекционно-развивающих занятий по развитию познавательной

и эмоционально-волевой сферы детей, с учетом индивидуальных и возрастных

особенностей.

-Организация и проведение индивидуальной коррекционно-развивающей

работы с детьми и их родителями.

-Развитие коммуникативных навыков детей, с учетом индивидуальных и

возрастных особенностей.

В течение года в

соответствии с

планом

В течение года

В течение года

(по мере необходи-

мости)

В течение года

Учителя-

логопеды

Педагог-

психолог,

учитель-

дефектолог

Педагог-

психолог,

учителя-

логопеды,

учитель-

дефектолог

Педагог-

психолог

3 Консультативная

деятельность

-Консультации для родителей по итогам заседания ППк

-Консультации для педагогов по вопросам  воспитания и обучения детей с ОВЗ

В течение года

Октябрь

Специалисты

Заместители

-Консультации для педагогов и родителей по вопросам логопедической работы

с детьми,  имеющими нарушения речи

-Консультирование педагогов по результатам диагностики, по выбору методов

и приёмов работы с воспитанниками, нуждающихся в психолого-

педагогической помощи

-Консультации для педагогов по планированию индивидуальной работы  с

детьми, испытывающими трудности в освоении образовательной программы

дошкольного образования, развитии и социальной адаптации

-Консультации для родителей по вопросам воспитания и обучения детей,

нуждающихся в психолого-педагогической помощи

-Индивидуальное консультирование

Октябрь

Октябрь

Октябрь

в течение года

По запросу

заведующего по

УВР,

Учителя-

логопеды

Заместители

заведующего по

УВР

Заместители

заведующего по

УВР

Заместители

заведующего по

УВР

воспитатели,

специалисты

4 Информационно-

аналитическая

деятельность

-Мониторинг речевого развития воспитанников, которым была оказана

логопедическая помощь

-Анализ результатов мониторинга по предоставлению психолого-

педагогической помощи воспитанникам

Май

Май

Учителя-

логопеды

Учителя-

логопеды,

педагог-

психолог,

учитель-

дефектолог,

воспитатели